
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου για (10) δέκα 
χρόνια (έως 31-07-2035) σε έκταση 450 στρεμ-
μάτων στην Λιμνοδεξαμενή στη θέση «Σώπατα» 
περιοχή της Κοινότητας Γέργερης του Δήμου Γόρ-
τυνας της Π.Ε. Ηρακλείου.

2 Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου για (10) δέκα 
χρόνια (έως τις 31-07-2035) σε έκταση 2.975 
στρεμμάτων στις περιοχές των λιμνοδεξαμενών 
των κοινοτήτων Καραβάδω και Σκινιά του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας της Π.Ε. Ηρακλείου.

3 Έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων που αφορούν στην εκτέλεση των εργασιών 
του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΟΔΟΣ-
ΦΑΙΡΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ ΣΤΟΝ ΒΟΤΑΝΙΚΟ» με 
εγκατάσταση, για λόγους οδικής ασφάλειας, προ-
σωρινής εργοταξιακής κατακόρυφης κυκλοφορι-
ακής σήμανσης για χρονική διάρκεια 6 μηνών από 
την εγκριτική απόφαση, σε μήκος περίπου 235 μ. 
επί του πεζοδρομίου της κατεύθυνσης της οδού 
ΑΓ. ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΥ προς ΣΠ. ΠΑΤΣΗ, στο μέτωπο 
του εργοταξίου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 330/2025 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 319311 (1)

Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου για (10) δέκα 
χρόνια (έως 31-07-2035) σε έκταση 450 στρεμμά-
των στην Λιμνοδεξαμενή στη θέση «Σώπατα» πε-
ριοχή της Κοινότητας Γέργερης του Δήμου Γόρ-
τυνας της Π.Ε. Ηρακλείου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969, Δασικός 

Κώδιξ (Α΄ 7), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 7 του ν. 177/1975 (Α΄ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/1985 κοινή υπουργική απόφαση 
«Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β΄ 757).

3. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01-09-2010 
κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 1495) περί καθορισμού 
μέτρων και διαδικασιών για την διατήρηση της άγριας 
ορνιθοπανίδας και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της.

4. Τον ν. 3937/2011 «Διατήρηση βιοποικιλότητας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 60).

5. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

6. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και τη ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις (Α’ 143) 
που κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

7. Τον ν. 4915/2022 ΜΕΡΟΣ Β «Διατάξεις για την ολο-
κλήρωση της μεταφοράς των Δασικών Υπηρεσιών στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α΄ 63).

8. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και ενέργειας 
(ΥΠΕΝ)» (Α’ 160) (Α΄ 77).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/2022 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021(Α’ 156)» (Β΄ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική Πράξη κατάταξης και τοποθέτη-
σης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Β΄ 3145).

11. Την υπ’ αρ. 3722/388/12-01-2023 απόφαση «Το-
ποθέτηση προϊσταμένων στης Δ/νσης Δασών της 
Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Κρή-
της του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ:6TX84653Π8-ΔΚΥ).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4527

58701

21.08.2025 15:15:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58702 Τεύχος B’ 4527/20.08.2025

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/2022  
(Β΄ 4528) Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με 
εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δα-
σών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Δν/σης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ, στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές (άρθρο 4 Κεφ. Β παρ. 8).

13. Την υπ’ αρ. 3821/13-07-2005 απόφαση του ΓΓΠΚ 
(Β΄ 1181) και την υπ’ αρ. 1312/16 -06-2015 απόφαση της 
ΓΓΑΔΚ (Β΄ 1388).

14. Την υπό στοιχεία ΔΔΗ 306386/28-07-2025 εισή-
γηση του Γραφείου Θήρας του Τμήματος Προστασίας, 
Διοίκησης διαχείριση δασών και δημοσίου κατηγόρου 
της Δ/νσης Δασών Ηρακλείου.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις τις παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την απαγόρευση κυνηγίου για δέκα (10) χρόνια (έως 
31-07-2035), σε έκταση 450 στρεμ. στην Λιμνοδεξαμενή 
στη θέση «Σώπατα» περιοχή της Κοινότητας Γέργερης 
του Δήμου Γόρτυνας της Π.Ε. Ηρακλείου. Η έκταση των 
450 στρεμμάτων έχει αποτυπωθεί σε χάρτη κλίμακας  
1: 6.000 ο οποίος επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Περιγραφή των ορίων της έκτασης: Αρχίζει Βόρεια 
από τον επαρχιακό δρόμο Γέργερης προς Ηράκλειο 
στο σημείο που βρίσκεται η γέφυρα του ρέματος «Γενή 
ο ποταμός». Ακολουθεί το ρέμα προς νότο μέχρι τον 
πρώτο συμβάλλοντα του ρέματος. Στην συνέχεια στρί-
βει ανατολικά τον αγροτικό δρόμο, ανεβαίνει πάνω στο 
ύψωμα από εκεί με κατεύθυνση ανατολική φτάνει στην 
περιοχή Αγ. Ιωάννης. Ακολουθώντας τον αγροτικό δρό-
μο προς Βορρά διέρχεται από την Λειβάδα, φτάνει μέχρι 
τον επαρχιακό ασφαλτόδρομο και συνεχίζοντας δυτικά 
μέχρι την γέφυρα όπου ξεκίνησε. 

Η Διεύθυνση Δασών Ηρακλείου παρακαλείται για την 
έκδοση της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης 
Θήρας, μετά την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58703Τεύχος B’ 4527/20.08.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58704 Τεύχος B’ 4527/20.08.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 5 Αυγούστου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών 
Ηρακλείου

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΣΠΕΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 318852 (2)

Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου για (10) δέκα 
χρόνια (έως τις 31-07-2035) σε έκταση 2.975 
στρεμμάτων στις περιοχές των λιμνοδεξαμενών 
των κοινοτήτων Καραβάδω και Σκινιά του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας της Π.Ε. Ηρακλείου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969, Δασικός 

Κώδιξ (Α΄ 7), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 7 του ν. 177/1975 (Α΄ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/1985 κοινή υπουργική απόφαση 
«Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β΄ 757).

3. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01-09-2010 
κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 1495) περί καθορισμού 
μέτρων και διαδικασιών για την διατήρηση της άγριας 
ορνιθοπανίδας και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της.

4. Τον ν. 3937/2011 «Διατήρηση βιοποικιλότητας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 60).

5. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

6. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και τη ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις (Α’ 143) 
που κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

7. Τον ν. 4915/2022 ΜΕΡΟΣ Β «Διατάξεις για την ολο-
κλήρωση της μεταφοράς των Δασικών Υπηρεσιών στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α΄ 63).

8. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ.132/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και ενέργειας 
(ΥΠΕΝ)» (Α’ 160) (Α΄ 77).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/2022 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021(Α’ 156)» (Β΄ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Διαπιστωτική Πράξη κατάταξης και τοποθέτη-
σης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Β΄ 3145).

11. Την υπ’  αρ. 3722/388/12-01-2023 απόφαση 
(ΑΔΑ:6TX84653Π8-ΔΚΥ) «Τοποθέτηση προϊσταμένων 
στης Δ/νσης Δασών της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δα-
σικής Πολιτικής Κρήτης του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας».

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/2022 (Β 
4528) Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με 
εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δα-
σών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Δν/σης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ, στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές (άρθρο 4 Κεφ. Β παρ. 8).

13. Την υπ’ αρ. 2918/03-06-2005 (Β΄ 1181) απόφαση 
ΓΓΠΚ και την υπ’ αρ. 1623/15-07- 2015 απόφαση ΓΓΑΔΚ 
(Β΄ 1608).

14. Την υπό στοιχεία ΔΔΗ 315518/01-08-2025 εισή-
γηση του Γραφείου Θήρας του Τμήματος Προστασίας, 
Διοίκησης διαχείριση δασών και δημοσίου κατηγόρου 
της Δ/νσης Δασών Ηρακλείου. 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις τις παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την απαγόρευση του κυνηγιού για (10) δέκα χρόνια 
(έως τις 31-07-2035) σε έκταση 2.975 στρεμμάτων στις 
περιοχές των λιμνοδεξαμενών των κοινοτήτων Καραβά-
δω και Σκινιά του Δήμου Μινώα Πεδιάδας της Π.Ε. Ηρα-
κλείου. Η έκταση των 2.975 στρεμμάτων έχει αποτυπωθεί 
σε χάρτη κλίμακας 1: 5.000 ο οποίος επισυνάπτεται στην 
παρούσα απόφαση.

Τα όρια των δυο τμημάτων της ζώνης απαγόρευσης 
κυνηγίου έχουν ως εξής: 

Τμήμα Σκινιά: Η ζώνη ξεκινάει από το χωριό Σκινιά, 
ακολουθεί τον κεντρικό δρόμο προς Λαγούτα, λίγο πριν 
το χωριό Λαγούτα, στο ύψος του Αγ. Χαραλάμπους, στρί-
βει δεξιά και ακολουθεί αγροτικό δρόμο με κατεύθυνση 
ανατολική, παράλληλα με το ρέμα Μπαρίτη, όπου σε 
κάποιο σημείο, ακολουθώντας αγροτικό δρόμο το δι-
ασχίζει με κατεύθυνση ανατολική μέχρι να συναντήσει 
ξανά τον κεντρικό δρόμο Μάρθα - Σκινιά, και καταλήξει 
στο χωριό Σκινιάς, από όπου ξεκίνησε. 

Τμήμα Καραβάδω: Η ζώνη ξεκινάει από το χωριό 
Καραβάδω, ακολουθεί χωματόδρομο παράλληλα με 
το ρέμα νότια του οικισμού και κατεύθυνση ανατολι-
κή, στη συνέχεια διασχίζει το ρέμα και με κατεύθυνση 
νότια ακολουθεί αγροτικό δρόμο, μέχρι να συναντήσει 
τον κεντρικό δρόμο Μάρθα - Σκινιά που τον ακολουθεί 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58705Τεύχος B’ 4527/20.08.2025

μέχρι τον κεντρικό δρόμο Βιάννος Αρκαλοχώρι, όπου 
τον ακολουθεί με κατεύθυνση βόρεια, πλησίον της  
Αγ. Παρασκευής μέχρι να φτάσει στον οικισμό Καραβά-
δω, από όπου ξεκίνησε. 

Η Διεύθυνση Δασών Ηρακλείου παρακαλείται για την 
έκδοση της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης 
Θήρας, μετά την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58706 Τεύχος B’ 4527/20.08.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 5 Αυγούστου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών 
Ηρακλείου

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΣΠΕΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 199237 (3)

Έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων που αφορούν στην εκτέλεση των εργασιών 
του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΟΔΟΣ-
ΦΑΙΡΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ ΣΤΟΝ ΒΟΤΑΝΙΚΟ» με 
εγκατάσταση, για λόγους οδικής ασφάλειας, προ-
σωρινής εργοταξιακής κατακόρυφης κυκλοφορι-
ακής σήμανσης για χρονική διάρκεια 6 μηνών από 
την εγκριτική απόφαση, σε μήκος περίπου 235 μ. 
επί του πεζοδρομίου της κατεύθυνσης της οδού 
ΑΓ. ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΥ προς ΣΠ. ΠΑΤΣΗ, στο μέτωπο 
του εργοταξίου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 330/2025 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999,  
Α΄ 57), ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α, την παρ. 1 του άρθρου 
55, το άρθρο 111 την παρ. 16 του άρθρου 112 και το άρ-
θρο 132 του ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 100).

3. Την υπ’ αρ. 330/11-06-2025 (ΑΔΑ: Ψ68ΝΩ6Μ-ΤΣ5) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθη-
ναίων.

4. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες αποφά-
σεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές 
Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

5. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 

προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της περ. α) της παρ. 16 
του άρθρου 112 του ν. 5209/2025, ήτοι του ενός (1) μη-
νός, από την κοινοποίηση της απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

6. Το υπ’ αρ. 129844/20-05-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος.

7. Την τεχνική περιγραφή προσωρινής και κατακόρυ-
φης εργοταξιακής κυκλοφοριακής σήμανσης.

8. Την υπ’  αρ. 44014/21-07-2025 (Α.Π. 187862/ 
22-07-2025 Δήμου Αθηναίων) Πράξη του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρό-
μενη έγκριση της υπ’ αρ. 330/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1138/2025 πράξη της 
Δημοτικής Επιτροπής, τις προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις που αφορούν στην εκτέλεση των εργασιών 
του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΟΔΟΣΦΑΙ-
ΡΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ ΣΤΟΝ ΒΟΤΑΝΙΚΟ», με εγκατάστα-
ση για λόγους οδικής ασφάλειας προσωρινής εργοταξια-
κής κατακόρυφης κυκλοφοριακής σήμανσης για χρονική 
διάρκεια 6 μηνών από την εγκριτική απόφαση, σε μήκος 
περίπου 235 μ. επί του πεζοδρομίου της κατεύθυνσης 
της οδού ΑΓΙΟΥ ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΥ προς ΣΠ. ΠΑΤΣΗ, στο 
μέτωπο του εργοταξίου και συγκεκριμένα:

(α) Προσδιορισμός μέγιστης ταχύτητας κυκλοφορίας 
30 χλμ/ώρα με τοποθέτηση αντίστοιχης ρυθμιστικής 
πινακίδας Ρ-32.

(β) Απαγόρευση προσπέρασης μηχανοκίνητων οχημά-
των πλην των δίτροχων μοτοσικλετών χωρίς κάνιστρο με 
τοποθέτηση προσωρινής ρυθμιστικής πινακίδας Ρ-30.

(γ) Καθορισμός τέλους των τοπικών προσωρινών 
εργοταξιακών ρυθμίσεων με τοποθέτηση προσωρινής 
ρυθμιστικής πινακίδας Ρ-36.

(δ) Τοποθέτηση προσωρινών ρυθμιστικών πινακίδων 
Ρ-40 για την ενίσχυση απαγόρευσης στάσης και στάθ-
μευσης, που ήδη επιβάλλεται κατά μήκος του ως άνω 
οδικού τμήματος με την αντίστοιχη υφιστάμενη πινακίδα 
Ρ-40 στην αρχή του οικοδομικού τετραγώνου.

(ε) Τοποθέτηση προσωρινών πινακίδων, για την επι-
σήμανση των θέσεων εισόδου και εξόδου προς και από 
το εργοτάξιο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58707Τεύχος B’ 4527/20.08.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58708 Τεύχος B’ 4527/20.08.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58709Τεύχος B’ 4527/20.08.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Αυγούστου 2025

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58712 Τεύχος B’ 4527/20.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02045272008250012*


